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/11/ PU SZ W iesław: O czytelnika i opinię publiczną. Specyfika pism 
periodycznych Brunona K icińskiego. "A cta U n iversitatis L odzien sis. 
Zeszyty Naukowe U Ł " . Nauki H um anistyczno-Społeczne. S e r ia  1, 
z . 17, s .  3 -2 3 .

O powodzeniu działaln ości dziennikarskiej Brunona K icińskiego, r e 
daktora i wydawcy m .in . "Tygodnika Polskiego i Z agran icznego", "G aze
ty Codziennej Narodowej i O bcej", "O rła B ia łego ", zadecydował re a liz o 
wany przez wydawcę nowy styl p racy  dziennikarskie j. Wprowadzone przez 
K icińskiego innowacje to m .in .: powołanie stałego zespołu redakcyjnego, 
wciąganie do w spółpracy ludzi młodych, reprezentujących różne środ o 
w iska, śc is łe  określenie profilu, tematyczno-problemowego pism . W dru
giej c z ę śc i artykułu autor omawia polemiki K icińskiego z wydawcami 
" s ta re j p r a sy " ,  szczególnie "G azety W arszaw sk ie j". Dyskusje dotyczyły 
ogólnych założeń dziennikarstw a i sposobów prasowych oddziaływań na 
opinię publiczną. Pism a K icińskiego, aktywizujące czytelników, c ieszyły  
się  dużą popularnością, o czym św iadczą nakłady przew yższające ów czes
ną średn ią .

B P /68/75  l . S .

/I I /  RASZEW SKI Zbigniew: Krótka h isto ria  teatru polskiego. War
szaw a 1977, PIW, s s .  280, zł 120 ,-

Pełna h isto ria  teatru polskiego od najw cześniejszych  znanych przed
stawień do roku 19З9 . Dzieje teatru  dzieli autor na dwa o kresy , dla któ
rych cezurę stanowi rok 1765 — data utworzenia Teatru Narodowego; 
okres drugi p rzedziela  rok 1865. We w szystkich tych okresach  omawia 
autor "funkcję, jaką pełni teatr w życiu zb iorow ości", i  wpływ sytuacji 
społecznej na ukształtow anie życia teatru ; pokazuje najw ażniejsze p rzed
stawienia i s ta ra  się  odtworzyć ich specyficzną atm osferę; charaktery
zuje typ artyzmu najwybitniejszych aktorów. Opis wyglądu przedstaw ienia 
połączony je st  z wyjaśnieniem poszczególnych technik i mechanizmów 
scenicznych oraz uzupełniony rysunkami najw ażniejszych elementów deko
ra c ji  i zasad  ich funkcjonowania. W k siążce  zam ieszczono także tabele, 
obejmujące zestaw ienia najw ażniejszych zjaw isk teatralnych, indeksy oraz 
ilu stra c je . Uzupełnia ją  Zakończenie, w którym autor w yjaśnia metodolo
giczne założenia sw ojej p racy , oraz bibliografia,uporządkow ana tema
tycznie .
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